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Til stede: Arne Moen, Gjøvik kommune (KS), Eva Holvik, Fredrikstad kommune (KS), 

Sigurd Steinsund Pedersen, Kommunal- og regionaldepartementet, Kari Steenstrup, 

Utdanningsdirektoratet (sak 1), Anne Brit Thorud, Hossein Moafi og Liv Taule, fra 

Statistisk sentralbyrå, SSB 

Kopi til: Jan Roar Beckstrøm, Kultur- og kirkedepartementet (KKD), Einar Saga, Barne- og 

likestillingsdepartementet (BLD), Tom Andrè Pedersen, Akershus fylkeskommune, 

og Terje Risberg, Torild Fløysvik 

Referat fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppen for kultur/ barne- og 

ungdomstiltak 30. april 2009 

Sak 1. Indikatorer for kultur- og musikkskoler – f383 

Fra rapporteringsåret 2008 har KOSTRA-arbeidsgruppen for kultur/ barne og ungdomstiltak 

overtatt ansvaret for funksjon 383. Det har lenge vært ønskelig, både fra kommuner og 

fagmiljøer å utvikle nye indikatorer på dette området. Spesielt har man vært interessert i en 

dekningsgradindikator. KOSTRA-arbeidsgruppen for kultur hadde i samarbeid med 

Utdanningsdirektoratet foreslått noen nye indikatorer for Kultur- og musikkskoler til foreløpig 

2009-publisering. Det viste seg imidlertid at premissene for disse indikatorene ikke var så 

entydige som man antok. 

 

1.1. Andel elever i grunnskolealder (brukere) fra kommunen i kommunens kultur- og 

musikkskole, av antall barn i alderen 6-15 år (eller av antall barn i kommunens grunnskole). 

Sekretæren i arbeidsgruppen redegjorde for faglige problemstillinger som vi støtte på i arbeidet 

med denne indikatoren. Problemet ligger først og fremst i forhold til føringen av elever til og fra 

andre kommuner i GSI-skjemaet. Spesielt gjelder dette de interkommunale kultur- og 

musikkskoler hvor føringen av elevtallet ofte er ulikt, noen ganger er alle elevene registrert i 

den kommunen hvor kulturskolen fysisk ligger. Det slår feil ut, noen kommuner får altfor høy 

dekningsgrad, mens det for andre kommuner ikke ser ut som de har elever i musikkskole i det 

hele tatt. 

 

1.2. Brukerbetaling per elevplass i kommunale kultur- og musikkskoler 

Indikatoren er ment å vise gjennomsnittlig foreldrebetaling per elevplass i kommunale kultur- 

og musikkskoler.  

I denne indikatoren støter vi på to problemer: 

- Av samme årsak som over (interkommunale kultur- og musikkskoler) er det ulikt hvordan 

brukerbetalingen blir ført i regnskapene. I noen tilfeller blir brukerbetalingen inntektsført i 

elevenes hjemkommune, i andre tilfeller blir brukerbetalingen ført i den kommunen hvor 

kulturskolen befinner seg. 

- Elevplasser blir ikke differensiert i GSI-skjemaet i forhold til hvilken kommune elevene 

kommer fra eller til. Det må være konsistens mellom teller og nevner. 

 

1.3. Kommunale driftsmidlers andel av finansiering for kultur- og musikkskoler = (Kommunens 

egenfinansiering av kultur- og musikkskoler, funksjon 383 / Brutto driftsutgifter til kultur- og 

musikkskoler f383)*100  

I denne indikatoren må vi korrigere for brukerbetalingen for å finne egenfinansieringen, og 

således støter vi på samme problemstilling som over, i hvilken kommune blir brukerbetalingen 

regnskapsført? Og hvordan er avtalen mellom interkommunale og samarbeidende kommuner? I 



 

denne sammenheng er det også ulikheter, samtidig som det ikke finnes noen faste retningslinjer 

for hvordan dette skal gjøres. 

Vedtak: Arbeidsgruppen gikk inn for å arbeide videre med problemstillingene rundt 

funksjon 383. Bl.a. avklaringer rundt regnskapsførsel og henvendelse til 

Utdanningsdirektoratet for eventuell endring i rapporteringen for kultur- og 

musikkskoler.  

Ansvarlig: KRD (regnskap og veileder, f383/art 600). SSB. 

Tidsfrist: Neste møte (få med i veilederen for 2010). 

Sak 2. KOSTRA-arbeidsgruppenes mandat, roller, ansvar 

Møtet gikk igjennom mandatet og minnet om at ved frafall til arbeidsgruppemøtene bør det 

være utnevnt en vararepresentant fra de respektive representantenes oppdragsgiver/etat. 

 Dokumentasjon: Mandat for arbeidsgruppene 2009  

Sak 3. Foreløpig publisering 2009 

Fakta-arkene for kultur inneholdt flere nye indikatorer til den foreløpige publiseringen, spesielt 

for de nye funksjonene. Erfaringene fra den foreløpige publiseringen viser at det må til en 

nærmere presisering av f380 (idrett) og f381 (kommunale drettsbygg og idrettsanlegg). 

Vedtak: Arbeidsgruppen gikk inn for å arbeide videre med presiseringer for disse 

funksjonene.  

Ansvarlig: Representanten fra Fredrikstad kommune utarbeider forslag til presisering av 

funksjon 380 og funksjon 381. 

Tidsfrist: Neste møte (få med i veilederen for 2010) 

Sak 4. Data fra idrettsanleggsregisteret 

I forkant av møtet hadde sekretæren utarbeidet en oversikt over indikator for noen kommuner på 

noen utvalgt anleggskategorier. Oversikten hadde talt opp antall innen en kategori med ulikt 

anleggsinummer. Tallene for antall anlegg kan være noe misvisende, da man i enkelte tilfeller 

opplever at en kategori består av flere små delanlegg, som egentlig tilhører samme anlegg. Et 

alternativ er å bruke unik koordinatadresse. Et annet alternativ er å eliminere enkelte typer 

innenfor en kategori (for eksempel femmerbane i kategorien fotballanlegg). 

Anleggene eies og drives av ulike aktører, kommune, private, organisasjoner osv. Formålet med 

å bruke data fra idrettsanleggsregisteret er primært å vise befolkningens tilgjengelighet til ulike 

anleggskategorier. 

Dokumentasjon: Oversikt over noen utvalgte indikatorer i noen utvalgte kommuner 

Vedtak: Arbeidsgruppen gikk inn for å arbeide videre med dette feltet.  

Ansvarlig: SSB 

Tidsfrist: Neste møte 

Sak 5. Skjema 17 

ASSS-kulturnettverk hadde tidligere i år utarbeidet et alternativt forslag til nytt skjema 17. Dette 

forslaget var blitt utfylt av storbykommunene parallelt med årets utfylling av skjema 17. 

Erfaringen fra denne ”pilotundersøkelsen” viser at ikke alle forslagene var like lett å fylle ut. 

Arbeidsgruppen hadde mottatt henvendelse fra Landsforening for ungdom og fritid (LFU). 

LFU ønsker flere indikatorer i KOSTRA fra skjema 17, bl.a. splitting av noen kommunale 

tilbud, samt antall ansatte. De ønsket også at skjemaet skal innehold opplysninger om 

deltakere/besøk på fritidsklubber og lignende. 

Dokumentasjon: Forslag til nytt skjema 17 fra ASSS-kulturgruppe  

 Henvendelse fra Landsforeningen for ungdom og fritid (LFU) 



 

Vedtak:  Arbeidsgruppen gikk inn for å arbeide videre med skjema 17. ASSS- 

kulturnettverk har nettopp hatt samling og nytt skjemaforslag vil bli sendt fra 

dem til arbeidsgruppen.  

 SSB besvarer brev fra LFU om revidering av KOSTRA. Noen av forslagene 

blir tatt med i det videre utviklingsarbeidet. 

Ansvarlig: SSB 

Tidsfrist: Neste møte 

Sak 6. Neste møte 

Neste møte i arbeidsgruppen ble fastsatt til 7. september 2009 – 1000-1200. Møtet vil 

hovedsakelig bli viet til skjema 17. 

 


